
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 행정역량강화를통한선진자치행정실현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

자치행정과 54,429,469 57,699,883 △3,270,414

국            555,087 428,303 126,784

특            143,941 0 143,941

도         53,730,441 57,271,580 △3,541,139

지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정) 10,258,498 10,102,311 156,187

국            555,087 428,303 126,784

특            143,941 0 143,941

도          9,559,470 9,674,008 △114,538

행정역량강화를통한선진자치행정실현 1,519,388 1,431,781 87,607

완벽한의전추진 482,300 354,293 128,007

101 인건비 0 6,993 △6,993

04 기간제근로자등보수 0 6,993 △6,993

  □의전행사보조및행사장정리(전액감)                     0              6,993          △6,993

202 여비 203,800 68,800 135,000

01 국내여비 203,800 68,800 135,000

  □의전업무추진여비               203,800             68,800          135,000  경정 203,800,000원

지역예비군육성지원 12,500 15,500 △3,000

301 일반보상금 0 3,000 △3,000

10 행사실비보상금 0 3,000 △3,000

  □예비군행사참가자실비보상(전액감)                     0              3,000          △3,000

도민참여활성화 49,600 87,000 △37,400

201 일반운영비 11,600 29,000 △17,400

01 사무관리비 11,600 21,600 △10,000

  □일반수용비                 9,600             19,600         △10,000

    ○도정모니터책자제작등(전액감)                     0             10,000         △10,000

02 공공운영비 0 2,400 △2,400

  □공공요금및제세                     0              2,400          △2,400

    ○도민참여활성화업무추진우편료(전액감)                     0              2,400          △2,400

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

  □도정모니터간담회(전액감)                     0              5,000          △5,000

301 일반보상금 0 20,000 △20,000

10 행사실비보상금 0 12,800 △12,800

  □도정모니터간담회참석자실비보상(전액감)                     0             12,800         △12,800

12 기타보상금 0 7,200 △7,200

  □도정모니터제보사항보상등(전액감)                     0              7,200          △7,200

북한이탈주민지원 298,000 231,000 67,000

국            277,000 210,000 67,000

도             21,000 21,000 0

북한이탈주민지역적응센터운영 277,000 210,000 67,000

국            277,000 210,000 67,000
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 북한이탈주민지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 277,000 210,000 67,000

국            277,000 210,000 67,000

02 민간경상보조 277,000 210,000 67,000

  □북한이탈주민지역적응센터운영지원
              277,000            210,000           67,000      경정 277,000,000원

국            277,000 210,000 67,000

일제강제동원피해자지원 210,479 172,415 38,064

국            210,479 172,415 38,064

강제동원피해자자치단체지원 202,979 164,915 38,064

국            202,979 164,915 38,064

308 자치단체등이전 202,979 164,915 38,064

국            202,979 164,915 38,064

01 자치단체경상보조금 202,979 164,915 38,064

  □일제강제동원피해자지원               202,979            164,915           38,064  경정 202,979,000원

국            202,979 164,915 38,064

집단희생사건위령제지원 21,720 0 21,720

국             21,720 0 21,720

집단희생사건위령제자치단체지원(국방부) 14,220 0 14,220

국             14,220 0 14,220

308 자치단체등이전 14,220 0 14,220

국             14,220 0 14,220

01 자치단체경상보조금 14,220 0 14,220

  □집단희생사건위령제지원                14,220                  0           14,220

국             14,220 0 14,220

집단희생사건위령제자치단체지원(경찰청) 7,500 0 7,500

국              7,500 0 7,500

308 자치단체등이전 7,500 0 7,500

국              7,500 0 7,500

01 자치단체경상보조금 7,500 0 7,500

  □집단희생사건위령제지원                 7,500                  0            7,500

국              7,500 0 7,500

6.25전쟁납북진상규명 45,888 45,888 0

국             45,888 45,888 0

납북진상규명실무위원회운영 45,888 45,888 0

국             45,888 45,888 0

101 인건비 5,958 6,993 △1,035

국              5,958 6,993 △1,035

04 기간제근로자등보수 5,958 6,993 △1,035

  □납북피해신고접수및조사인부
                5,958              6,993          △1,035      경정 5,958,000원

국              5,958 6,993 △1,035

202 여비 7,035 6,000 1,035

국              7,035 6,000 1,035
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 6.25전쟁납북진상규명 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 7,035 6,000 1,035

  □납북진상규명수행여비                 7,035              6,000            1,035  경정 7,035,000원

국              7,035 6,000 1,035

생활공감정책업무추진 190,941 47,000 143,941

특            143,941 0 143,941

도             47,000 47,000 0

생활공감정책민관협력지원체계구축 190,941 47,000 143,941

특            143,941 0 143,941

도             47,000 47,000 0

201 일반운영비 34,163 2,000 32,163

특             32,163 0 32,163

도              2,000 2,000 0

01 사무관리비 24,163 0 24,163

  □일반수용비                 5,650                  0            5,650

    ○생활공감정책추진소모품구입및책자유인등                 5,650                  0            5,650

특              5,650 0 5,650

  □피복비                18,513                  0           18,513

    ○생활공감정책주부모니터오프라인활동복제작                18,513                  0           18,513

특             18,513 0 18,513

03 행사운영비 10,000 2,000 8,000

  □생활공감정책주부모니터단워크숍
               10,000              2,000            8,000      경정 10,000,000원

특              8,000 0 8,000

도              2,000 2,000 0

202 여비 6,000 0 6,000

특              6,000 0 6,000

01 국내여비 6,000 0 6,000

  □생활공감정책업무추진여비                 6,000                  0            6,000

특              6,000 0 6,000

301 일반보상금 150,778 45,000 105,778

특            105,778 0 105,778

도             45,000 45,000 0

10 행사실비보상금 90,778 30,000 60,778

  □생활공감정책주부모니터단실비보상
               90,778             30,000           60,778      경정 90,778,000원

특             60,778 0 60,778

도             30,000 30,000 0

12 기타보상금 60,000 15,000 45,000

  □해피마일리지제보상금                60,000             15,000           45,000  경정 60,000,000원

특             45,000 0 45,000

도             15,000 15,000 0

후생복지증진 6,766,070 6,968,215 △202,145

직원후생복지지원 6,766,070 6,968,215 △202,145

101 인건비 96,426 276,391 △179,965
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부서: 자치행정과
정책: 지방행정역량강화(일반공공행정/일반행정)
단위: 후생복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

04 기간제근로자등보수 96,426 276,391 △179,965

  □출산휴가대체근로자(전액감)                     0             34,965         △34,965

  □5대사회보험                71,950            216,950        △145,000  경정 71,950,000원

303 포상금 630,600 625,200 5,400

01 포상금 630,600 625,200 5,400

  □직원자녀영유아보육수당               120,600            115,200            5,400  경정 120,600,000원

307 민간이전 2,304,664 2,332,244 △27,580

05 민간위탁금 1,771,384 1,798,964 △27,580

  □도청직원및가족체육대회                72,420            100,000         △27,580  경정 72,420,000원

총괄행정지원 5,000 45,000 △40,000

각종행사지원 5,000 45,000 △40,000

201 일반운영비 5,000 20,000 △15,000

01 사무관리비 5,000 20,000 △15,000

  □피복비                     0             15,000         △15,000

    ○시도친선체육대회참가선수단유니폼(전액감)                     0             15,000         △15,000

202 여비 0 25,000 △25,000

01 국내여비 0 25,000 △25,000

  □시도친선체육대회참가여비(전액감)                     0             25,000         △25,000

선진행정을위한자치단체지원 615,000 575,000 40,000

자치단체행사및사업지원 615,000 575,000 40,000

308 자치단체등이전 215,000 175,000 40,000

01 자치단체경상보조금 215,000 175,000 40,000

  □도민화합새해맞이제야의타종행사
              100,000             60,000           40,000      경정 100,000,000원

행정운영경비(자치행정과)(기타/기타) 44,170,852 47,597,572 △3,426,720

인력운영비 43,579,662 47,006,382 △3,426,720

인력운영비 43,579,662 47,006,382 △3,426,720

101 인건비 6,531,834 5,409,834 1,122,000

01 보수 5,628,747 4,428,747 1,200,000

  □수당             4,628,747          3,428,747        1,200,000

    ○시간외근무수당             4,628,747          3,428,747        1,200,000

      일반직(초과분)             4,628,747          3,428,747        1,200,000  경정 4,628,747,000원

02 기타직보수 313,233 391,233 △78,000

  □고용보험부담금                18,280             96,280         △78,000

    ○전문직(계약직)및청원경찰고용보험부담금
               18,280             96,280         △78,000        경정 18,280,000원

303 포상금 4,992,689 5,600,000 △607,311

02 성과상여금 4,992,689 5,600,000 △607,311

  □공무원성과상여금             4,992,689          5,600,000        △607,311  경정 4,992,689,000원
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부서: 자치행정과
정책: 행정운영경비(자치행정과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

304 연금부담금등 32,055,139 35,996,548 △3,941,409

01 연금부담금 25,182,702 28,324,111 △3,141,409

  □공무원연금부담금            15,694,668         17,108,248      △1,413,580

  □자치단체보전금             5,339,986          5,941,925        △601,939

  □공무원퇴직수당부담금             3,861,220          4,936,879      △1,075,659

  □재해보상부담금               286,828            337,059         △50,231

  경정 15,694,668,000원

  경정 5,339,986,000원

  경정 3,861,220,000원

  경정 286,828,000원

02 국민건강보험금 6,872,437 7,672,437 △800,000

  □공무원건강보험부담금             6,450,785          7,200,785        △750,000

  □노인장기요양보험부담금               421,652            471,652         △50,000

  경정 6,450,785,000원

  경정 421,652,000원

재무활동(자치행정과)(일반공공행정/일반행정) 119 0 119

보전지출 119 0 119

국고보조금반환 119 0 119

802 반환금기타 119 0 119

01 국고보조금반환금 119 0 119

  □강제동원피해자지원                   119                  0              119

- 5 -


